



**ORDINÆR GENERALFORSAMLING, mandag den 18. MARTS 2024, kl. 19.30 i SALEN**

**INDKALDELSE**

**1. Valg af dirigent**

Søren Skals valgt.

Generalforsamlingen er rettidigt indkaldt.

**2. Bestyrelsens beretning**

Formandens beretning, Hanne Toke - se bilag

Driftsudvalget, Jan Kongerslev – se bilag

Bankoudvalget, Mogens Bastrup – se bilag

Info-udvalget, Mia Bjerager – se bilag

Ejendomsudvalget, John Jensen – se bilag

Aktivitetsudvalget, Line Alstoft – se bilag

Loppemarkedsudvalget, Rolf Larsen - se bilag

Kulturudvalget, Hanne Frederiksen – se bilag

Økonomiudvalget, Christian Karlsmose – se gennemgang af Kroens økonomi herunder Beretningerne taget til efterretning med applaus fra forsamlingen

**3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab for FORENINGEN**

Christian Karlsmose gennemgår og redegør for regnskabet.

Regnskabet godkendt af forsamlingen.

**4. Forelæggelse og godkendelse af regnskabet for DEN SELVEJENDE INSTITUTION**

Christian Karlsmose gennemgår og redegør for regnskabet.

Regnskabet godkendt af forsamlingen.

**5. Forelæggelse af budgetter for forening og institution til orientering**

Christian Karlsmose gennemgår og redegør for budgettet.

Budgetterne taget til efterretning af forsamlingen.

**6. Indkomne forslag**

Der er ikke modtaget forslag til generalforsamlingen

**7. Fastlæggelse af det årlige kontingent**

Bestyrelsen foreslår, at kontingentprisen for voksne hæves til kr 450,- / år

Gebyr for unge under 18 år foreslås fastholdt på kr. 150,- / år

Uddannelsesrabat bortfalder.

Vedtaget.

---

Formand Hanne Toke, Kirkevej 10, 3480 Nødebo, [formanden@noedebo-kro.dk](mailto:formanden@noedebo-kro.dk), 5277-1871

Sekretær Jens Lassen, Kirkevej 15, 3230 Græsted, [jens@info.dk](mailto:jens@info.dk), 2113-0847



**8. Valg af medlemmer til bestyrelsen**

Line Alstoft

Mia Bjerager

Karsten Vrangbæk

Jens Lassen

*Alle fire genvalgt til bestyrelsen i perioden 2024 til 2026*

Erik Wedø udtræder af bestyrelsen

Ny kasserer:

Det lykkedes ikke at opstille en kandidat til bestyrelsen med henblik på besættelse af kassererposten.

Bestyrelsen bemyndiges til at arbejde videre på at finde en person, der vil indgå i bestyrelsen. Alternativt må der indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling.

**9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant**

Knud Ebbesen

Christian Wolfhagen

Begge genvalgt som interne revisorer i perioden 2024 til 2026

Helle Thorndahl udtræder

Søren Skals tiltræder som revisorsuppleant i perioden 2024 til 2026

**10. Eventuelt**

Intet

Formanden takker dirigenten for god styring og forsamlingen for god ro og orden

Generalforsamlingen afsluttet kl 21.20

Sign.

Søren Skals  
dirigent



## **Formandens beretning**

Det har været et år præget af mange opgaver for bestyrelsen.

Gennem hele sommerhalvåret havde vi udfordringer med viceværtstillingen, hvor vi var flere der måtte træde til som afløser.

Vi mistede på tragisk vis i september måned, vores vicevært gennem mange år, Jack Bjørkbom. De sidste måneder havde han det ikke godt. Derfor var vi fra bestyrelsen nødsaget til at varetage de vigtigste opgaver i viceværtstillingen indtil vi fik ansat Tomas 1. oktober 2023.

Jeg vil sige Jens, Jan og John tak for en kæmpe indsats gennem hele sommeren og det meste af efteråret. Andre har også bidraget – tak for det.

Da vi fra bestyrelsen ikke kunne overkomme alle opgaverne, havde vi heldigvis de tre studerende fra Skovskolen, Freja, Karoline og Mikkel, som kunne hjælpe til med mange praktiske opgaver. I skal også have en stor tak for jeres hjælpsomhed og indsats.

Som I måske har hørt før, mangler vi hele tiden frivillige til at varetage de mange opgaver for at få det hele til at køre rundt. Lige nu er det især ledelsen i banko, der skal afløses efter mange års indsats.

Manglen på frivillige betyder også at vi ikke har haft andre muligheder end at købe os til at få opgaverne løst. Det drejer sig bl. andet om bogføring, men også rengøringsopgaver og andet.

Vi har i bestyrelsen en forventning om, at man er medlem hvis man deltager i nogle af de mange aktiviteter kulturhuset byder på. Det gælder også hvis man arbejder frivilligt. Vi støder en sjælden gang på personer der synes det er urimeligt at skulle "betale" for at få lov at arbejde frivilligt, men heldigvis er de fleste enige i at man er medlem hvis man bruger faciliteterne. Det viser den store tilslutning til medlemskaber også. Der er forståelse for, at man skal have lov i en periode at komme på kroen for at prøve de forskellige aktiviteter af, men hvis man ønsker at deltage i fællesskabet permanent forventer vi også i bestyrelsen at man vil være medlem. Sådanne regler gælder også i andre foreninger.

I september måned fik vi den gode besked, at Nordea Fonden vil støtte os med 300.000 kr. til projektet "Kulturhuset Nødebo Kro – hvor generationer mødes". Formålet med projektet er at skabe flere kultur- og natur aktiviteter, som kan medvirke til at der kommer nye brugere samtidig med at de mange eksisterende tilbud bevares. Der bliver også mulighed for, at forbedre de fysiske rammer i driverhuset og bar området, hvor der er en dårlig akustik. Christian Karlsmose er tovholder på projektet og der er nedsat en arbejdsgruppe, som refererer til bestyrelsen, der fungerer som styregruppe. Projektet løber over 3 år.

Vi har også overvejet at undersøge muligheden for at søge sponsorater til konkrete aktiviteter. Der er nedsat en arbejdsgruppe, som arbejder med det. Vi tænker især det kan give mening at søge til nogle af de arrangementer som kulturudvalget og aktivitetsudvalget står for.

Tak til alle i bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde og stort engagement. Jeg ser frem til endnu et år som bestyrelsesformand.



**Nødebo Kro**

Nødebovej 26  
3480 Fredensborg  
4848-0746

## Årsberetning informationsudvalget marts 2023 – marts 2024

Informationsudvalget står for Nødebo Kros informationer udadtil

Udvalgsformand: Mia Bjerager, mia.b@dadlnet.dk

I årets løb er:

- Kirke og Kro. Laves i samarbejde med Kirken. En miniundersøgelse har vist at Kirke og Kro er meget afholdt og meget læst. Igen i år holdt møde med redaktionen på "Kirke og Kro" omkring organisation og de fremtidige udgivelser. Tak til den utrættelige redaktion Søren Skals og Lisbeth Larsen.
- Hjemmesiden. Har tidligere haft Jan Hovard som webmaster igennem mange år. Dels ønskede han frigørelse af dette, dels var der behov for nemmere tilgængeligt system. Morten Skaletz har overført data til den nye udgave i Juumla, og fungerer som webmaster. Data er opdateret, men kan stadig revideres. Hjemmeside revision kan tilgås af flere.
- Kroens facebookside vedligeholdes med annoncering af de mange begivenheder året har budt på. Kroens FB har næsten 1200 følgere, og opslagene kommer ud til mange af byens borgere. Ligesom de deles på de 2 øvrige FB sider Nødebo har
- TV-pakker, abonnementer og internetforbindelser på kroen har været under revision. Der er således kommet selvstændigt net til boligen, til gæster og til administration
- Vi har en arbejdsgruppe under informationsudvalget ( Knud Ebbesen, Morten Skaletz, Hanne Toke, Jens Lassen, Erik Wedø, Mia Bjerager) der arbejder med dokumenthåndtering. Vi arbejder mod en fælles kalender og fælles vagtplan for de frivillige. Optimering af telefon, IT-løsninger og elektronisk indkøb til kroen. Morten Skaletz er formand for denne gruppe

---

Formand Hanne Toke, Kirkevej 10, 3480 Nødebo, [formanden@noedebo-kro.dk](mailto:formanden@noedebo-kro.dk), 5277-1871

Sekretær Jens Lassen, Kirkevej 15, 3230 Græsted, [jens@info.dk](mailto:jens@info.dk), 2113-0847



## Beretning driftudvalget

2023 har været et travlt og på mange måder et anderledes år.

Travlt først og fremmest på grund af de øgede aktiviteter på Kroen og anderledes på grund af skiftet på vicevært funktionen midt på året, forårsaget af Jacks tragiske død.

Dette førte til at Kroens almindelige drift blev alvorligt presset i en periode på ca. 3 måneder, men ved hjælp af en lille gruppe frivillige suppleret med 3 af vores faste ungarbejdere lykkedes det at holde "skuden oven vande". En stor tak for indsatsen her!

Det øgede aktivitets niveau afspejles positivt i Driftens omsætning, som i forhold til 2022 er vokset med godt 150.000. Et lille skår i glæden er, at vareforbruget samtidig er øget med lidt over 100.000.

Det øgede antal aktiviteter har selvfølgelig lejlighedsvis lagt pres på vores caféværter og ikke mindst på holdlederne, som eksempelvis skal finde 12 – 15 værter i uger med banko og kultur onsdag, fredag og søndag.

Men vi er meget taknemmelige for vores værter, der har stillet op i årevis og stadig yder en uvurderlig indsats, og jeg vil byde et varmt velkommen til de nye værter, der er tilgået i løbet af året, således at vi i skrivende stund kan tælle 79 aktive caféværter fordelt på vores 5 hold.

Jeg vil også sende en tak til Aktivitetsudvalget som har ageret et effektivt supplement i forbindelse med fredags café og flere af deres egne arrangementer.

Desværre mangler vi stadig en holdleder – en mor eller far til vores hold 2!!!

I forlængelse af Jacks bortgang satte vi en rekrutteringsproces i gang, og til vores positive overraskelse modtog vi 9 meget kvalificerede ansøgninger, hvoraf vi valgte Tomas som vores nye ejendomsadministrator. Tomas har fået en fin start og er blevet godt modtaget af Kroens medlemmer.

Udlejningen er i 2023 forløbet fint, og vi når her en lejeindtægt på niveau med 2022 og overgår budgettet med godt 100.000.

Vi har i Driftsudvalget længe arbejdet med tanken om udlejning af vores tomme lokaler ikke kun i weekender, men også i løbet af ugen – eksempelvis til kurser og konferencer. Desværre strander ideen på manglen på frivillige til at løfte denne opgave, men vi vil arbejde videre med det gode og selvindlysende projekt i 2024.

### Driftsudvalget 13. marts 2024



## Beretning Kulturudvalget 2023

### Kulturudvalgets aktiviteter:

Kulturudvalget har haft et aktivt år. Vi har i 2023 arrangeret:

11 koncerter – heraf 5 klassiske

6 foredrag

5 Mad & Musik aftener

7 nøddeknækkeftener

Kulturudvalget er desuden med i Nytårsbal og Julemarked

Arrangementerne har været rigtigt godt besøgt. Nøddeknækkeftenerne har lidt faldende besøgstal.

### Økonomi:

Vi skal have mindst 75 offentlige arrangementer for at kunne opretholde det ekstra tilskud fra kommunen på 90.000 kr. Det nye (fra 2023) er, at kommunen ikke længere betragter banko som et offentligt arrangement.

Offentlige arrangementer er et arrangement, hvor man ikke skal være medlem for at deltage

Kulturudvalget bidrager med ca. 2/3 af de 75 offentlige arrangementer, der nødvendige for at få det ekstra tilskud fra Hillerød kommune på 90.000 kr.

Det er Kulturudvalgets budget, hvor indtægter og udgifter balancerer omkring de 450.000 kr.

Alene i honorarer har vi haft udgifter på ca. 350.000 kr. (347.432 kr.) og solgt for ca. 250.000 kr. billetter (252.900 kr.). Hertil kommer 62.000 kr. for 73 årskort (samme antal som i 2022)

Af andre udgifter kan nævnes: trykning, Koda, annoncering, fortæring, lønninger (f.eks. Lydmand) m.m.

Indtægter Kulturudvalget får 75.000 kr. af kommunens særlige tilskud for åbne aktiviteter. (aktivitetsudvalget har fået de sidste 15.000 kr. = i alt 90.000 kr.)

Især Knud Ebbesens indsats omkring søgning af fondsmidler og tilskud fra Kulturministeriet (Kunststyrelsen) har gjort, at vi har fået 35.000 kr. i tilskud til musikarrangementer og litteratur foredrag. Endvidere har vi fået 8.000 kr. fra Solistforeningen til klassiske koncerter.

Vi har fået 30.000 kr. fra to andre fonde til klassiske koncerter i sæson 2023-24 . De 12.000 kr. blev brugt i 2023. - Vi har også søgt fonde til klassiske koncerter i næste sæson 2024-25 og foreløbig fået tilsagn om 40.000 kr.

Endvidere har Mathilde Jensen m.fl. søgt og fået tildelt 180.000 kr fra Nordea fonden til flere børnearrangementer over de næste 3 år. Det er virkelig flot.

Disse tiltag gør, at økonomien hænger sammen.

### Kulturudvalgets funktion og arbejdsproces:

Der har tidligere været en opfattelse af, at Kulturudvalgets arrangementer var for de ældre, mens aktivitetsudvalgets arrangementer var for de unge.

Men sådan er virkeligheden ikke – heller ikke i den formelle opdeling af opgaver mellem de to udvalg i vores organisationsplan:

KULTURUDVALGET planlægger, koordinerer og gennemfører kulturelle aktiviteter, **der henvender sig til et bredt publikum i og udenfor Nødebo.**

AKTIVITETSUDVALGET planlægger, koordinerer og gennemfører aktiviteter, **der tiltrækker og engagerer familier, børn og unge samt andre beboere i Nødebo og inspirerer til medlemskab af forsamlingshuset**

---

Formand Hanne Toke, Kirkevej 10, 3480 Nødebo, [formanden@noedebo-kro.dk](mailto:formanden@noedebo-kro.dk), 5277-1871

Sekretær Jens Lassen, Kirkevej 15, 3230 Græsted, [jens@info.dk](mailto:jens@info.dk), 2113-0847



## Nødebo Kro

Nødebovej 26  
3480 Fredensborg  
4848-0746

Det er en spændende proces, når Kulturudvalget planlægger næste årsprogram. Alle bliver inviteret med til at komme med ideer til arrangementer, og vi er i den heldige situation, at der er mange forslag. Vi bestræber os på, at der er en bred vifte af arrangementer til alle generationer fra børn til pensionister.

I det kommende program tilbyder vi flere arrangementer for børn, og vi har et arrangement med stand-up komikere som gerne skulle tiltrække nye publikumsgrupper. – Vi håber at se mange af Jer til de kommende arrangementer på Kroen.

Til slut vil jeg gerne takke medlemmerne af Kulturudvalget for deres store arbejdsindsats med at planlægge, indgå aftaler med kunsterne, lave papirarbejde, afvikle alle arrangementer og afrapportere fra arrangementer samt for jeres dejlige humor, der gør det til en fornøjelse at være med i udvalget.

Hanne Frederiksen

(medlem af kulturudvalget og substitut for Formanden, Karsten Vrangbæk, han kunne desværre ikke være tilstede i aften).

### **Beretninger fra aktivitetsudvalget.**

2023 har været et godt år for aktivitetsudvalget. Vi har fået flere nye kræfter til i form af flere frivillige, også er der kommet nogle nye aktiviteter.

Fredagscafeen kører rigtig godt og er meget velbesøgt, hvilket understøttes af dans for byens børn der foregår samtidig. De forskellige aktiviteter som ballonmand, live musik, vinsmagning, musikquiz mm. Har været en kæmpe succes, specielt de yngre børnefamilier har fundet vej til kroen.

Vores faste arrangementer som Halloween, juletræsfest, MGP og sommerfest var velbesøgt og en stor succes i 2023. Ligeledes har det nye koncept omkring fællesspisning været en stor succes som vi håber, vil fortsætte

Vi står overfor nogle spændende projekter. Vi er fortsat i gang med vores legepladsprojekt, som vi håber at kunne gå i gang med i efteråret 2024.

Herudover står vi overfor en ombygning / modernisering af driverhuset / baren, hvor akustikken har første prioritet.

Formand for aktivitetsudvalget  
Line Engel Alstoft

---

Formand Hanne Toke, Kirkevej 10, 3480 Nødebo, [formanden@noedebo-kro.dk](mailto:formanden@noedebo-kro.dk), 5277-1871

Sekretær Jens Lassen, Kirkevej 15, 3230 Græsted, [jens@info.dk](mailto:jens@info.dk), 2113-0847



**Nødebo Kro**

Nødebovej 26  
3480 Fredensborg  
4848-0746

## **Beretning Loppemarkedet**

Loppemarkedet 2023 startede med at udfordre os på vejret natten mellem fredag og lørdag. Der kom så meget regn, at vores nyeste telt bukkede under og blev helt ødelagt. Heldigvis havde vi modtaget et andet telt i loppeindleveringen, så det kunne vi bruge i stedet for. Selve dagen for loppemarkedet gik rigtig fint. Der var godt vejr, mange mennesker, mange fine loppeting og en god stemning. Lige det der skal til for at lave en god omsætning. Omsætning på 218.000 kan vi ikke klage over.

Der er heldigvis rigtig mange personer der hjælper til før, på selve dagen og efter loppemarkedet. Faktisk er der ca. 150 personer som hjælper til ved loppemarkedet. Det er rigtig godt og vigtigt for at det kan lade sig gøre at afholde et så stort et arrangement. Vi har lidt udfordringer med at få nye kræfter til, som kan overtage efter nogle af dem som har hjulpet i rigtig mange år.

Planlægningen af loppemarkedet 2024 er godt i gang og der er allerede mange gode ting i loppeladen. Der er også blevet ryddet op i laden, så der er system og plads til nye loppeeffekter. Jeg håber at alle er med igen, så vi kan gentage succesen.

Mvh. Rolf

---OO---

---

Formand Hanne Toke, Kirkevej 10, 3480 Nødebo, [formanden@noedebo-kro.dk](mailto:formanden@noedebo-kro.dk), 5277-1871

Sekretær Jens Lassen, Kirkevej 15, 3230 Græsted, [jens@info.dk](mailto:jens@info.dk), 2113-0847